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Punkt 509: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-7542-17

Sagens kerne
Godkendelse af dagsorden.

Beslutning
Godkendt



Punkt 510: Genåbning af dagtilbud og folkeskoler i Halsnæs Kommune

17.01.00-A00-16-20

Sagens kerne
Statsministeren bekendtgjorde den 6. april, at dagtilbud og folkeskoler fra 0.-5. klassetrin skal genåbne fra den 15. april.
Genåbningen skal ske så snart det vurderes at være sundhedsmæssigt forsvarligt ud fra Sundhedsstyrelsens retningslinjer
herfor. På den baggrund fremlægges forskellige modeller for en gradvis genåbning af dagtilbud og folkeskoler til politisk
beslutning.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Økonomiudvalget drøfter og godkender en af følgende genåbningsplaner:

1. Der er nødpasning i dagtilbud og folkeskoler frem til og med den 17. april, hvorefter dagtilbud og folkeskoler åbner
op på alle matrikler den 20. april.

2. Der er nødpasning i dagtilbud og folkeskoler frem til og med den 15. april, hvorefter der er pasning lokalt efter
behov i dagtilbud og folkeskoler den 16. og 17. april. Fra den 20. april igangsættes nødundervisning på
folkeskolerne fra 0.-5. klassetrin.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget

Beslutning
Borgmesteren oplyste at Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud har overdraget kompetencen i denne sag til
Økonomiudvalget.
 
Der er til behandlingen af sagen indkommet høringssvar fra fællestillidsrepræsentanten for BUPL, Hanne Byskov, fra
fællestillidsrepræsentanten for DLF Michael Bie Andersen  og fællestillidsrepræsentanten for FOA Irene Madsen.
 
Genåbningsplan model 1 besluttes og det præciseres, at den 20. april ikke er en absolut dato for åbning. Såfremt en
institution ikke er klar til den 20. april, så skal de ikke åbne før de er klar til at leve op til alle sundhedsstyrelsens
retningslinjer.

Sagsfremstilling
Model 1 for genåbningen består i en genåbning fra mandag den 20. april i fuld skala. Det indebærer en fortsættelse af den
eksisterende nødpasning i 3 børnehuse på dagtilbudsområdet (Hundested, Frederiksværk og Kregme) samt nødpasning på
Magleblik Skole frem til og med den 17. april. Afhængigt af pasningsbehovet så udvides antallet af åbningssteder. For
dagtilbudsområdet vil der minimum skulle være tilmeldt 5 børn for at et dagtilbud åbner. Forældre og børn kan således
ikke forvente, at der er pasning af børn i det lokale børnehus.
 
Model 2 for genåbningen består i en genåbning fra mandag den 20. april i fuld skala, men med en gradvis indfasning fra
den 16. april. Det indebærer en fortsættelse af den eksisterende nødpasning frem til og med den 15. april. Fra den 16. april
åbnes flere dagtilbud afhængig af pasningsbehov, mens alle folkeskoler åbner op med et pasningstilbud med aktiviteter
(men uden decideret undervisning).
 
For begge modeller gør det sig gældende, at der fra den 20. april er nødundervisning for alle fremmødte elever i 0.-5.
klasse. Nødundervisningen via fjernundervisning for 6.-9. klasse fortsætter i hele perioden.
 
Børnegrupper i dagtilbud, folkeskole, SFO og SFO-klub skal så vidt muligt være de samme i løbet af hele
dagen/perioden. Hvis børn blandes på tværs af grupper fx i SFO-klub, så skal det være med afstand til hinanden.
 
Åbningstider
Det enkelte dagtilbud starter fra den 20. april med en åbningstid fra kl. 7-16. Der kan ske en udvidelse af åbningstiden
efterfølgende afhængigt af antal tilmeldinger. Læreplanstemaerne følges i det omgang det er muligt.  
 
Den enkelte folkeskole starter fra den 20. april ud fra nedenstående overordnede mødetider. Skolerne behøver ikke at
følge fagrækken, men laver undervisning der er afstemt mellem elevgruppen og folkeskolens formålsparagraf i det
omfang det er muligt.
 



Tidspunkt Aktivitet

06.30 –
07.50

Mulighed for morgenåbning i SFO ved tilmelding.

07.50 –
08.30

Børnene møder løbende i skole og alle afleveres som udgangspunkt i
”gården” eller lignende – de voksne har tilsyn.

08.30 –
13.30

Skoledag – etableres under nødundervisningens rammer – undervisningen
sker fortrinsvis ude. Spisning sker ude i det omgang vejret tillader det.

13.30 –
17.00

Mulighed for at deltage i SFO/SFO-klub ved tilmelding

 
Administrationen har overveje skiftehold, hvor børn har forskellige mødetider. Administrationen har ikke vurderet det
hensigtsmæssigt i forhold til koordinering bl.a. med søskende og rengøring.
 
Afskærmning af udeområder
Såfremt der er behov for afskærmning af udeområder, så melder dagtilbud og skoler dette ind til Ejendomme som herefter
vil iværksætte arbejdet med midlertidig afskærmning.
 
Rengøring
Rengøringsvirsomheden varetager opgaven med rengøring i dagtilbud og folkeskoler.
Det pædagogiske personale må påregne, at de skal gøre rent i et mindre omfang. Det prioriteres højt, at det pædagogiske
personale primært varetager pædagogiske opgaver. Rengøringen er på nuværende tidspunkt opnormeret grundet
midlertidig ansættelse af vikarer i forbindelse med et kompetenceudviklingsforløb. Derfor er der flere personaleressourcer
til rådighed til den udvidede rengøringsopgave. Behovet for yderligere personale vurderes løbende. Staten har afsat midler
til at dække ekstra udgifter til rengøringen ved genåbningen.
Det enkelte dagtilbud/folkeskole fremsender plan for skift af lokaler/børnegrupper til Rengøringsvirksomheden, således at
den nødvendige rengøring foretages.
Derudover er der lavet aftaler for rengøring af legetøj, sengetøj mm. Det undersøges i skrivende stund hvilke krav der er
til rengøring af undervisningsmaterialer der skal deles af børn, om opvaskemaskiner lever op til de nødvendige krav alle
steder mm.
 
Indretning af lokaler
Hver enkelt dagtilbud og folkeskole kan gøre brug af dagene fra den 14.-17. april (afhængig af valg af genåbningsmodel)
på at indrettet lokale efter de nye krav. Ved mindre ommøbleringer varetages det af det pædagogiske personale og på
folkeskolerne også ved det tekniske servicepersonale. Ved større ændringer kan Ejendomme kontaktes, hvis der er behov
for hjælp til opgaven. Det kan også omhandle at få kørt legetøj og andet væk til opmagasinering.
Stederne med nødpasning har en særlig opgave med at få gjort klar efter nødpasningen til den fremadrettet pasning og
nødundervisning. Der er derfor en opmærksomhed på at der særlig de steder kan være behov for hjælp til indretning,
flytning og rengøring.
 
Der er flere kommunale ejendomme, der aktuelt står uden brugere for eksempel Unge- og kulturcenteret. Derudover har
Halsnæs Kommune modtaget tilbud fra Arresøcentret om mulighed for at bringe deres lokaler og udearealer i spil. Hvis
dagtilbud og folkeskoler har brug herfor så kan de kontakte Ejendomme, som koordinerer dette, således at der sørges for
rengøring mv. af de enkelte steder. Administrationen er igang med at afklare kravene til transport af børnegruppe i den
nuværende situation.
 
Fraværsregistrering på folkeskolerne
Der vil fortsat blive foretaget fraværsregistering på folkeskolerne fra den 20. april, hvor nødundervisningen igangsættes.
Ulovligt fravær kan i denne periode ikke få konsekvens for udbetaling af børnefamilieydelsen.
 
Sundhedsfagligbistand og værnemidler
Hver enkelt institution/skole har mulighed for bistand fra sundhedspleje og sundhedsafdeling til hygiejnekurser mm. for
personaler og evt. elever. Det vedrører såvel de sundhedsfaglige som de arbejdsmiljømæssige spørgsmål. Lokale tillids-
og arbejdsmiljørepræsentanter vil i nødvendigt omfang blive inddraget i implementeringen af de forskellige tiltag på
skoler og daginstitutioner.
Sundhedsområdet koordinerer i samarbejde med Børn, Unge og Læring indsatsen således, at sundhedsplejersker og
hygiejnekonsulenter fra sundhedsafdelingen sikrer undervisning og sparring på såvel dagtilbudsordningen som på
skoleområdet.



Endvidere er Corona Halsnæs Hotline tilgængelig for medarbejderne, og alle retningslinjer lægges fortløbende på
hjemmesiden
Sundhedsafdelingen bistår ligeledes dagtilbud og skoler med forsyning af håndsprit, engangshandsker mm. 

Lov- og plangrundlag
Dagtilbudsloven nummer 2 af 6. januar 2020.
Folkeskoleloven nummer 823 af 15. august 2019.
Nødundervisningsbekendtgørelsen nummer 242 af 19. marts 2020.
Bekendtgørelse om lukning og gradvis, kontrolleret genåbning af dagtilbud, skoler, institutioner m.v. og om nødpasning i
forbindelse med håndtering af Coronavirussygdom 2019 (COVID-19) nummer 405 af 9. april 2020.
Vejledning for gradvis, kontrolleret genåbning af dagtilbud af Sundhedsstyrelsen
Vejledning for gradvis, kontrolleret genåbning af skoler og fritidsordninger af Sundhedsstyrelsen

Konsekvenser
Der er klare retningslinjer for hvilke medarbejdere der kan gå på arbejde i denne periode herunder hvilke medarbejdere
der er i risikogruppen. Ved tvivlsspørgsmål kan dagtilbud og folkeskoler kontakte Coronalinjen i Halsnæs Kommune.

Høring, dialog og formidling
Søndag den 12. april kommunikeres politikernes beslutning ud til forældre og medarbejdere i dagtilbud og folkeskoler.
Efter udsendelsen af genåbningsplanen foretages en forespørgsel blandt forældrene om man kommer i dagtilbud i
perioden fra den 20. april til den 10. maj. På baggrund af overblikket kan aktiviteter i dagtilbud tilrettelægges og behovet
for åbning af dagtilbud afklares.
Hver enkelt dagtilbud og folkeskoler sørger for opsætning af plakater med information på synlige steder.

Økonomi
Der kan forekomme udgifter til rengøring mm. i denne periode. Merudgifter følges og opgøres løbende.
Merudgifter i forbindelse med genåbningen forventes kompenseret af staten.

Bilag

Instruks til ledelser i skoler og fritidsordninger

Instruks til personale i dagtilbud

Notat Corona genåbning Rengøring

Notat Corona genåbning Bygninger

Corona Hygiejneorganisation

Høringssvar fra Gribskov-Halsnæs Lærerkreds, BUPL og FOA

https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Corona/Genaabning/Dagtilbud/Vejledning-til-dagtilbud.ashx?la=da&hash=2E646A262FAF85393FE4D652ADBB26C5BDD11D8D
https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Corona/Genaabning/Skoler/Vejledning-til-skoler-og-fritidsordninger.ashx?la=da&hash=1AE73D75F65CB5D36E593E14A3AB39A5960ED53A


Punkt 511: Underskriftsark

00.01.00-A00-7542-17

Beslutning

Protokollen godkendt ? ?
    
? ? ?

? Steffen Jensen (A)
formand

?

 
? ? ?

Torben Hedelund (A) næstformand ? Anja Rosengreen (F)
 
? ? ?

Thomas Møller Nielsen (V) ? Thue Lundgaard Curry (Ø)
 
 
? ? ?

Steen Hasselriis (V) ? Michael Thomsen (V)
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